
PREFEITURA DO X{UNiCfpiO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.254. DE 10 DE SETEMBRO DE 202o

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÂO CONFEmDAS PELA LEI N' 9363. DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO 44-5/2019 - CONSÓRCIO 3T. EMPRESA TRAIL - SC 758.756 - PROCESSO: 29.139-3/201 8-10
REF. SOLICITAÇÃO 857 - UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO 44-5/20 19 - CONSÓRCIO 3T, EMPRESA TRAIL - SC 758.756 - PROCESSO: 29.139-3/20t 8-10

REF. SOUCITAÇÃ0 858 - UNIA. GESTÃO DE INOVAÇÃO EI RELAÇÃO COM O CIDADÃO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTliA10 44-5/201 9 - CONSC)KCi0 3T, EMPRESA TRAIL - SC 758.756 - PROCESSO: 29. 139-3/20 1 8-10.
REF. SOLICITAÇÃO 859 - UNID. DE GESTÃO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PROliROGAÇÃO DO
CONTRATO 44-5/2019 - CONSÓRCIO 3T, EMPRESA TRAIL - SC 758.756 - PROCESSO: 29.139-3/2018-1 0
REF. SOLICITAÇÃO 860 - UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINIST. E GESTÃO DE PESSOAS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO 44-5/2019 - CONSÓRCIO 3T, EMPRESA TRAIL - SC 758.756 - PROCESSO: 29.139-3/201 8-10

REF. SOLICITAÇÃO S37 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO 44-5/2019 - CONSÓRCIO 3T, EMPRESA TRAIL - SC 758.756 - PROCESSO: 29.139-3/201 8-10
REF. SOLICITAÇÃO 861 - UNIDADE GESTÃO DE PLANEJ. URBANO E MEIO AMBIENTE

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTRAI'0 44-5/2019 - CONSÓRCIO 3T, EMPRESA TRAIL - SC 758.756 PROCESSO: 29.139-3/2018-10

REF. SOLICITAÇÃO 862 - UNID. GESTÃO DESENVOLV. ECON. CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO 44-5/2019 - CONSÓRCIO 3T, EMPRESA TRAIL - SC 758.756 - PROCESSO: 29.139-3/2018-10

REF. SOLICITAÇÃO 863 - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO 44-5/2019 - CONSÓRCIO 3T, EMPRESA TRAIL - SC 758.756 - PROCESSO: 29.139-3/2018-10
REF. SOLICITAÇÃO 865 - UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNiCfPTO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 6.784.619,41 (SEIS MILHOES SETECENTOS E OITENTA E QUATRO MTL
SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

10.01 .1 8.452.0186.2702 GESTÃO DAS ACÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

Página l de 3



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDTAÍ

Decreto N. 29.254/2020

3.3.90.39.00 OUTROS SERVÍCOS DE TERCEIROS
0000 PROPRIA

PESSOAJURÍDICA

R$ 6.784.619,41

TOTAL....R$ 6.784.619,41

ART 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S): ' '

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(õES) OO ORÇAMENTO
VIGENTE:

03.01.04.]22.0]90.2007
3.1.90.11.00

0000

DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
PROPRIA

R$ 491.400.00

04.01.04.122.0190.2007

3.1.90.11.00

0000

DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS F[XAS - PESSOAL CiViL
PROPRIA

RS 127.900.00

06.01.04.122.0190.2007

3.1.90.11.00

0000

DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
PROPRIA

RS 538.300.00

07.01.04.122.0190.2007

3.1.90.11.00

0000

DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
VENCIMENTOS E \KNTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
PROPRIA

RS 900.200.00

07.01.04.122.0190.2956

3.1.90.11.00

0000

GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - SERVIDORES CEDIDOS A OUTROS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
PROPNA

R$ 507.500.00

ll.O1.18.122.0185.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3. 1 .90. 1 1 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

R$ 790.400.00

16.01.19.122.0188.2007

3.1.90.11.00

0000

DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
PROPRIA

RS 119.000.00

19.01.06.122.0193.2007

3.1.90.11.00

0000

DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS

VENCIMENTOS E \KNTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
PRÓPRIA

R$ 2.231.050.65

23.0] .27.122.0192.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3. 1 .90. 1 1 .00 VENCIMENTOS E \aNTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

RS 1.078.868.76

Página 2 de 3



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 29.254/2020

TOTAL....R$ 6.784.619,41

ART.3'-ESTE DECRETO

/

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZ DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
,/

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página3 de3


